Modelo 10

RELATORIO DE GESTAO FISCAL

(Artigos 54 ¢ 55 da LC 101/00)

MUNICIPIO DE BEBEDOURO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

2° QUADRIMESTRE 2.019
|
1 - COMPARATIVOS: Valores expressos em RS
Exercicio Anterior 1° Quadrimestre 2° Quadrimestre 3° Quadrimestre
Receita Corrente Liguida 239.699.424,73 240.359.822,49 242.325.796.,65
RS % RS Y R$ Y%

Despesas Totais com Pessoal 5.227.737,32| 2,18 5.256.463,42 2,19 5.327.778,39| 2,20

Limite Prudencial 95% (par.in.art.22) 13.662.867.21| 5,70 13.700.509,88 5.70] 13.812.570.41] 5,70

Limite Legal (art. 20) 14.381.965.48| 6,00] 14.421.589,35 6,00 14.539.547,80] 6,00

Excesso a Regularizar 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00{ 0,00

I1 -INDICACAO DAS MEDIDAS ADOTADAS OU A ADOTAR (caso ultrapasse os limites acima):

1T - DEMONSTRATIVOS:

Disponibilidades financ.em 31/12 RS Inscriciio de Restos a Pagar: RS
Caixa Processados
Bancos — C/Movimento Nio Processados
Bancos — C/Vinculadas Total da Insericiio: 0,00
Aplicagdes Financeiras

Subtotal 0,00

(-) Dedugdes: /—\\ g

Valores comprognissados a hagm‘ até 31/12

Total das Di nibilidkdes: 0,00
“ e

Local, data \J &Mh___,_.‘_\_

Carlos Renato Setotine

Presidente da Camara Municipal : Contal 5T a%%raes
“f@x,o\m,h\b Bp. A D Wi _R. Oswaldo Perrone, 297
= Responsavel pelo Controle Interna, | Bebedouro-SP - Fone 3343-1635
Lidiane Ap. de Souza Martins Contador CRC 15P178966/0-0 - CPF 091.900.488-14
Mussolini
- Vice-Presidente
Coacne ilvio Dplfino
Nasser José Delgado Abdatish 2.0 o

1.0 Secretario



RELATORIO DE GESTAO FISCAL

Compactado p/ Publicagio - Modelo 10

(Artigos 54 e 55 da LC 101/00)

MUNICIPIO DE BEBEDOURO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
2° QUADRIMESTRE 2019

I - COMPARATIVOS: Valores expressos em RS
EXERCICIO ANTERIOR 2° QUADRIMESTRE
Receita Corrente Liquida 239.699.424,73 242.325.796,65
RS % RS %

Despesas Totais com Pessoal 5.227.737,32 2,18 5.327.778,39 2,21:‘1

Limite Prudencial 95% (par.un.art.22) 13.662.867,21 5,70 13.812.570.41 5,70

Limite Legal (art. 20) 14.381.965,48 6,00 14.539.547,80 6,00

Excesso a Regularizar 0,00 0,00 0,00 0,00

11 -INDICACAO DAS MEDIDAS ADOTADAS OU A ADOTAR (caso ultrapasse os limites acima):

0

0

0

0

III - DEMONSTRATIVOS:

Disponibilidades financ.em 31/12 RS Inscri¢fio de Restos a Pagar: RS
Caixa 0,00 Processados 0,00
Bancos — C/Movimento 0,00 Néo Processados 0,00
Bancos — C/Vinculadas 0,00 Total da Inscricfo: 0,00
Aplicagdes Financeiras 0,00

Subtotal

(-) Deducdes: b ssn x4

Valores compromisg@dos'a pagar até 31/12 0,00

Total das Disponibilidades: 0,00

Local, data ~ L il

Carlos Renato Serotine

Presidente da Cdmara Municipal

'&Aﬂ‘u{o\mb B ,OU__)_ 5 . W\andGmN

Responsavel' Pelo Controle Fntefrno
Lidiane Ap. de Souza Martins

\J\‘%) Haza gt -
Martangela Forras Messolini Nasser José Delgado Abdeliah

1.0 Secretério

Vice-Presidente

R. Oswaldo Perrone, 297
Bebedouro-SP - Fone 3343-1635
sptador CRC 15P178966/0-0 CPF (91.900.488-14




DEMONSTRATIVO DE APURACI\O DAS DESPESAS COM PESSOAL - PODER LEGISLATIVO
EVOLUCAO DA DESPESA LIQUIDA NOS ULTIMOS DOZE MESES

MUNICIPIO DE BEBEDOURO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
2° QUADRIMESTRE 2019

Valores expressos em R§

DESPESAS COM
PESSOAL

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

JANEIRO

FEVEREIRO

MARCO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

MES REF.
AGOSTO

TOTAIS:

Venctos Vant Fixas-Pessoal Ativo

297.041,97

272.835,66

393.573,39

269.130,07

353.530,74

310.917,22

307.600,70

269.002,21

387.634,40

283.33344

267.328,83

265.949,18

3.677.877,81

Contratagio Temporaria

Terceirizagiio de Mio de Obra

Remuneragiio dos Agentes Politicos

67.436,48

67.436,48

67.436,48

67.436,48|

67.436,48

7249414

69.965,31

69.865,31

69.965,31

69.965,31

69.965,31

69.965,31

829.468,40

Encargos Sociais

63.870,35

63.864,74

112.826,03

64.175,19

64.800,76|

66.503,22

65.645,85

67.480,62

67.039,17

66.787,57

65.344,21

65.610,69

833.948,50

Inativos e Pensionistas (inc. V1)

Outros Beneficios Previdencidrios

Outras Despesas e Obrigagdes

Despesas de Exercicios Anteriores

Sentengas Judiciais

Indenizagies e Rest. Trabalhistas

SUBTOTAL (I)

428.348,80

404.136,88

573.835,90

400.741,74

485.767,98

449.914,58

443.211,96

406.448,14

524.638,88

420.086,32

402.638,35

401.525,18

5.341.284,71

DESPESAS NAO COMPUTADAS

Indenizagdo por demissiio (inc. [)

7.949,32

5.567,00

13.516,32

Incentivos a demisséio voluntaria (inc.IT)

Decorrentes Decisdo Judicial e Ex. Ant.

Despesas Inativos, Pensiomstas rec.vine.

7

SUBTOTAL (II)

\

7.949,32

13.516,32

TOTAL LIQUIDO (I-1T)

428.348,80

404.136,88|

565.886,58

400.741,74

485.767,98

443.211,96

406.448,14

524.638,88

420.086,32

402.638,35

401.525,18

5.327.778,39|

Renato Setotine

Carlo

Presidente da Cam

Municipal

r. Oswaldo Perrone, 297
Bebedouro-SP - Fone 3343-1635
Cantador CRC 15P178966/0-0 - CPF 091.900.488-14
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